Edição Extra n° 12/2020 -  Brasília/DF  -  22 de julho de 2020

Processo Eletrônico nº 00020-00000222/2020-18

Documento assinado digitalmente por MATHEUS VINICIUS AGUIAR RODRIGUES

Chefe da Assessoria Especial em substituição do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

ATOS DO GABINETE __________________________________________________________

ATOS DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA Nº 256, DE 20 DE JULHO DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR MATHEUS VINÍCIUS AGUIAR RODRIGUES, matrícula nº 244.361-9, Assessor Especial, para substituir o Chefe da Assessoria Especial do
Gabinete, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 20/07/2020 a 29/07/2020, em virtude de férias regulares do titular. Processo
SEI nº 00020-00024355/2020-71.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 257, DE 20 DE JULHO DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, incisos XIV, XVIII e XXXV, da Lei
Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, bem como o artigo 44, §1º, inciso II, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011,
e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, RESOLVE:
DESIGNAR ANDRE DUTRA DOREA AVILA DA SILVA, matrícula nº 085.461-1, Procurador do Distrito Federal- Categoria II, para substituir o
Secretário-Geral, da Secretaria-Geral, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 24/08/2020 a 22/09/2020, em razão do gozo de
férias regulares pelo titular do cargo. Processo SEI nº 00020-00023926/2020-51.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 258, DE 20 DE JULHO DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, bem
como o art. 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, considerando o que dispõe o Despacho - PGDF/SEGER
(43838614), RESOLVE:
RETIFICAR a Ordem de Serviço de 29 de outubro de 1997, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 210, de 31 de outubro de 1997, página
8827, ONDE SE LÊ: "EDILSE BARBOSA DOS SANTOS, matrícula 36.907-1, no período de 03/10/1992 a 01/10/1997, referente ao 1°
quinquênio"; LEIA-SE: "EDILSE BARBOSA DOS SANTOS, matrícula 36.907-1, no período de 08/10/1992 a 06/10/1997, referente ao 1°
quinquênio". Processo SEI nº 00020-00024025/2020-86.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 259, DE 21 DE JULHO DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o artigo 125, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, bem como o
Memorando Nº 6/2020 - PGDF/PGCONS (43769198) e o Despacho - PGDF/PGCONS/CHEFIA (43771761), RESOLVE:
RETIFICAR a Portaria nº 205, de 5 de junho de 2020 (41366850), publicada no Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, Edição
nº 22, de 8 de junho de 2020, que retificou as Portarias nº 169, de 11 de maio de 2020 (39924847), nº 94, de 04 de março de 2020 (36889709),
e nº 131, de 24 de março de 2020 (39771742), ONDE SE LÊ: “Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para o
período de 03/08/2020 a 21/08/2020", LEIA-SE: “Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para o período de
22/07/2020 a 09/08/2020", mantendo-se inalterados os demais termos. Processo SEI nº 00020-00021188/2019-73.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO
Procuradora-Geral do Distrito Federal

HELDER DE ARAÚJO BARROS
Secretário-Geral www.pg.df.gov.br

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=50755481&id_procedimento_atual=50558171&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=b73ff41fc01cf8b22fc5b4176ed2dd691180769fb9019595656577c944312ac8
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=50679733&id_procedimento_atual=28533123&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=94367d021259b0e4f5eb60102884faf902d06a0a1a3e9b4e428047bd071c0dc5
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=50682506&id_procedimento_atual=28533123&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=34b8f4192a72fb05b739b99beafd6411900103b5df4e4bb838b39f76eadc9f10
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=47998589&id_procedimento_atual=28533123&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=eba6548670826dbbdc91ddc123697eabd3fd3c5160bf7fc3bef25a38b6ab7d14
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=46429383&id_procedimento_atual=28533123&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=20156817214049958c7bcb14788ea8e5ae41ae97d15ada481af3e1175283502c
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=43105354&id_procedimento_atual=28533123&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=2c6f5a051842a86e3f7aa86a42b8f06600e21dd8708ac517aa9d00c64e1a1a79
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=46263565&id_procedimento_atual=28533123&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=1b274d7235c4c85908d864a010dce3e6b5b1ae7d1f51e425e160dc77588ddc2f
http://www.pg.df.gov.br/

		2020-07-22T13:34:00-0300
	MATHEUS VINICIUS AGUIAR RODRIGUES:04744093175